

# מה שאלתך ובקשתך... ותעש

## גודל מעלת אמירת תהלים ביום הגדול והנשגב "פורים"

מה שאלתך ויתן לך ומה בקשתך עוד ותעש, לכאורה קשה למה אמר אחשוורוש "עוד", הרי אסתר עדיין לא בקשה כלום.

מתרץ הרה"ק בעל "מראה יחזקאל" זי"ע מדעש (הגדה של פסח, ד"ה י'הא לחמא) שתפילות על דברים הכרחיים שהאדם צריך להם, צריך להיענות (תוספות יום טוב, ברכות פ"ז, מ"ג סוף ד"ה י'ברך), על כן כשהאדם מבקש על לחם לאכול ובגד ללבוש, ימלא הקב"ה את בקשתו, אבל כשמתפלל על עשירות, וגדולה שיותר מההכרח, דנים עליו בשמים אם הוא ראוי לכך או לא, ועל זה אמר הפסוק "והיה טרם יקרא ואני אענה, עוד הם מדברים ואני אשמע", אם האדם מבקש על דברים שהם "טרם" - דברים הכרחיים שצריך להם כדי מחיה, "ואני אענה" - אקבל את תפילתו, אבל אם מבקש על דברים שהם בבחינת "עוד", דברים שהם לא מוכרחים לו, "ואני אשמע", אז אשמע תפילתו ואדין האם לקבל בקשתו או לא.

לפי זה אפשר לפרש מה שכתוב במגילה "ומה בקשתך **"עוד"** ותעש", שביום הפורים כל השערים פתוחים, וגם מה שמתפללים לבחינת **"עוד"**, גם זוכה להם **"ותעש"**, כיון שבפורים אפשר לבקש על הכל בלי שום גבול, אפילו מה שלא הכרחי להאדם.

כל הפושט יד נותנים לו - הצדיקים מפרשים, "כל הפושט יד", אפילו יד פשוט, אפשר פשוט שבפשוטים ופחות שבפחותים, אם הוא פושט את ידו להשי"ת "נותנין לו" וממלאין כל משאלותיו, כי בפורים לא מסתכלים על מהות המבקש, רק כל אחד שרוצה לבקש נענה, כמו שכתוב הרה"ק רבי צדוק הכהן מלובלין זי"ע (בספרו פרי צדיק) על מה שכתב המחבר (שו"ע או"ח סי' תרצ"ד ס"ג) "אין מדקדקין במעות פורים", כביכול הקב"ה מקיים מצוות התורה ונותן צדקה לכל אחד שמבקש בכל הענינים.

בספר "נטעי גבריאל" על הלכות פורים (עמוד ל"ד) כתוב: "וכ"כ בספר "סגולות ישראל" (אות פ סק"ד) קבלתי מגדול אחד ז"ל, **דסגולה בפורים להשכים בבוקר ולהרבות בתפלה ובבקשה לפני השי"ת על כל דבר, בני חיי ומזוני, והן על שאר דברים, ועל כל קרוביו, כי באותו יום עת רצון מאוד, וכל העולמות המה בשמחה וברצון, וע"ז אמרו ז"ל כל הפושט יד נותנין לו.**

כתוב בספר "בשבילי המנהג" על שבת ומועדי השנה (עמוד ר'): "ואכן בקהילות רבות

ונכבדות נהגו לקבוע זמן מיוחד לתפילה ולאמירת פרקי תהלים ביום הפורים, ומתאספין יחד לתפילה בציבור לישועת הכלל והפרט."

הרה"ק רבי מרדכי מנדבורנה זי"ע אמר: שמי שגומר כל תהלים בפורים מובטח לו שתפלתו לא תשוב ריקם.

ראה בארץ צבי להגאון מקוזיגלוב זצ"ל (מועדים) שכתב מקובל אחד מצדיקים דפורים הזמן להיושע ע"י תפילה... וכ"ש בפורים שהוא שורש כל החודש, ע"כ יכול אז לפעול בתפילתו להעולתה לשמי מרום אל מקומה הראויה לה ואין שטן ואין פגע רע.

בימי הפורים כל יהודי הוא בבחינת "צדיק גוזר", וכותב הרה"ק רבי אייזיק מקאמארנא זי"ע בספרו "נדבת פי" (מאמר מותר שקלים) שיש לו בקבלה שבימי הפורים יכול אפילו נשמה קטנה לעלות להיכל של צדיק גדול בלי עיכוב, וכך עולים כל התפילות ל"כתור" בלי שום עיכוב... וכותב: כל זה קבלתי "בלחישת" (בסוד), והיות ואני מצטיין ב"אהבת ישראל" הייתי "הולך רכיל" לגלות את הסוד.

**טייערע ברודער! איר זעט דאך די געוואליגע ענין פון קבלת התפילה ביום הגדול והנשגב פורים, נוצט אויס דעם הייליגן טאג פאר זיך און דורכן מזכה זיין את הרבים מיטן בעטן די גבאים פון די שולן צו אראנדשירן א מנין תהלים באשמורת הבוקר**